
ОАО "Государственная Ипотечная Компания"
г. Бичlкек, пр. Ч. Айтматова 1

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
на 30 сентября2024 года (вшtючительно)

lB mьrcячах сом КР)

АКТИВЫ:

,Щенежные средсгва на о{етах в банках Кыргызской Республики

Средства, размещенные в комбанках Кыргызской Республики

Кредиты, предосгавленные комбанкам и ФКУ на

рефинансирование ипотечных кредитов

Кредиты на финансовую аренду (лизинг) клиентам-резидентам

Инвестиции в дочерние ФКУ, кроме банков

Аtсивы, предназначенные к продФке

отлоlкенный налоговый апив

Основные средства, за вычетом накопленной амортизации

нематериальные активы, за вычетом накопленной амортизации

Строительные активы

Прочие активы

ИТОГО АКТИВЫ

ОБЯЗАТЕЛ ЬСТВА И КАПИТАJl

оБя3АтЕлъСТВА:
3аймы из других источников

средства, поступившие в счет первоначального взноса

средства, посгупившие в с{ет увеличения усгавного капитала

Налог на прибыль, подлеlкащий выплате

Текущие обязательства по налогам

Прочие обязательства

ИТОГО ОБЯЗЛТЕЛЬСТВЛ
КдпUтNI:

усгавный капит€lл

flополнительный капитал

Нераспределенная прибыль

ВС ЕГО С О БСТВ ЕН Н Ы Й КДПИТДЛ

ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТМ

Председатель Правления

Главный бухгалтер

30.09,2024 30.09.2023

2034 544

1о739 372

1 571 810

373 15,t

694

14 461

26о4

304 424

23234 120

38 275 180

1239942

3 5,18 885

6 857 769

6 168

2 501

239 633

11 864 898

26 265 300

144 982

2в 410 282

38 275 180

848224

251 335

10 130 962

366 5,18

405 000

667 890

461

7 914

2622

57 300

3 948 647

16 686 873

226 613

2646268

3 646

2 906

122.49з

3 001 926

13 547 200

19 200

118 547

13 684 947

16 686 873

Балтабаев Т.А.

Эсенryл кызы Эльвира

ПоОробно с фuнансовой оmчеmносmью ОДО "ГИК
Компанuч по аOресу: а,Бuшкек, пр. Ч. Дйmмаmова 1



ОАО "Государственная Ипотечная Компания"
г. Бишкек, пр. Ч. Айтматова 1

отчЕт о совоlryпном доходЕ
на 30 сентября2024 года (включительно)

(в mьtсячах сом КР)

Процентный доход

Дисконтный расход

ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВОВ ПОД

ОБЕСЦЕНЕНИЕ ПРОЦЕНТНЫХ АКТИВОВ

Формирование резервов под обесценение активов по которым

начисляются проценты

ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД

чистая прибыль/(убыток) по операциям с иностранной валютой

fl охо.фубыток от инвестиционной деятельности

Прочие доходы

ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ

ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ

3атраты на персонал

Амортизация основных средсгВ и нематериальных акгивов

Прочие расходы

ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ

ПРИБЫЛЬ ДО НАJlОГА НА ПРИБЫЛЬ

Налог на прибыль

ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ЗА ПЕРИОД

П рuбьtль/(убьtmок) на оOну акцuю Ьом)

Председатель Правления

Главный бухгалтер

30.09.2024 30.09.2023

291 943

(1 113)

290 830

(3 020)

287 810

1 019

(5 677)

10 951

6 293

294 103

(115 519)

(3 577)

(13 957)

(133 053)

161 050

(16 105)

1/и 945

551,85

,l96 652

(1 123)

{95529

(6 049)

189 480

(в22)

25 526

24904

214384

(73 233)

(1 885)

{7 547)

(82 665)

131 719

(13 172)

118 547

875,06

Балтабаев Т.А.

Эсенryл кызы Эльвира



ОАО "Государственная Ипотечная Компания"г. Бичrкек, пр. Ч. Айтматова'l

ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНВКНЫХ СРЦСТВ на 30 сентября 2024 rода (включительно)

(в mысячахсом) 
зо.о9.2024

Р!енежные среOсmва оm операцuонной Оеяmельносmu:

Проценты полленные
Проценъl уплаченные
Прочие операционные доходы
Прочие операциоtlные расходы
Операционные расходы
Налог на прибыль уплаченный

flенежные среОсmва оm операцuонно0 ilеяmельносmч Оо uзмененuй
операцuонньх ашпuвов ч обязаmельсmв

Измененuя операцчонньrх ашпuвов u обязаmельсmв:

Чистый приросг кредитов клиентам

чистый прирост денежных средств

Чисгый прирост кредrтов ФКО

Чисrый прирост прочих акгивов за вычетом прочих обязательсгв

Чистая cyмrtta денежных средств от операционной деятельности

fleHeжHble среOсmва оm arнвесmuцuонной ilеяmельносmч:
Финансирование строительных активов
ПродФl(a основных средств
Приобретение основных средсrв

Чистая сумма денежных средGтв от инвестиционной деятельности

Денежньrе среdсп8а оm фuнансово0 0еяmельноспu:
Выпуц{енные акции,
(Выплаты дивиде}цов)
Кредrн от других финансово-кредитных учрецдений
Посryпления средств от ПКР

(использованные средства, посгупившие в счет увеличения усгавного капитала)

Пос{упление срqдств по КFW
(Выплаты по кредитам полrlенным )

Чистая сумма денежных средств от финансовой деятельности

Влияние изменения ваJlютных курсов

Чистое изменение в состоянии дбнежных средств

ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВМЕНТЫ на начало

ДЕНDlfiЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВМЕНТЫ на конец

Председатель Правления

Главный бухгалтер

307 657
-,l 113
11 970
_13 957
_1,t5 519
_16 105

t72 933

_280 901

-2 006
-677 889
-3 536 036
а 9{8 899

-217 2в5
0
аv4
-2259т9

14 116 086
_10 566 931

472637

4о21 т92

1 о20 123

897 037

1137 il7

2 034 584

Эсенryл кызы Эльвира



ОАО " ГосударGтвенная Ипотечная
Компания"
r. Бишкек, пр. Ч. Айтматова 1

ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В СОБСТВЕННОМ
кАпитАлЕ
на 30 сентября 2024fода (вttrlючительно)

(в mьrcячах сом КР)

Акционерный Дополнительно Нераспределенная Итого

Остаток на { января 2023r.

Увеличение/уменьшение акционерного капит€lла

Дополнительный капитал

Распределение дивидеtцов

Прибыль за период

Оgrаток tta l января 2024г.

Увеличение/уменьшение акционерного капитала

flополнительный капитал

Распределение дивидендов

Прибыль за период

Остаток на 30 сентября 2024г.

капитал оплаченныи
10 739 500

3 776 700

20

984 180

14 516 200

11 749 100

26 265 300

984 200

-984200

181 888

-90 9,и

-90 944

l64 838

t64 838

-164 800

144 945

1/и 983

l0 921 408

3 685 756

984 180

-90 9]и ,

164 838

15 ь65 238

l0 600 100

0

0

1zи 945

26 410 283

Председатель Правления

Главный бухrалтер

Балтабаев Т.А.

Эсенryл кызы Эльвира
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